
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

N O T E I K U M I 
Valkā 

 
2023.gada 23.februārī          Nr.2 

 
APSTIPRINĀTI  

ar Valkas novada pašvaldības domes 
2023.gada 23.februāra lēmumu Nr.53 

(protokols Nr.3, 19.§) 
 

Ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība Valkas pilsētā 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par autoceļiem”  
1.panta otro daļu  

 

I. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 
 

1. Šie noteikumi nosaka Valkas pilsētas ielu (turpmāk - ielas) uzturēšanas un lietošanas kārtību un šo 
noteikumu izpildes kontroles kārtību. 
2. Ielas ir Valkas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) īpašumā un transportlīdzekļu, gājēju 
satiksmei paredzētas kompleksās koplietošanas inženierbūves ir Pašvaldības pārziņā, kas atbilstoši 
Valkas pilsētas teritorijas plānojumam atrodas ielu sarkanajās līnijās. 
3. Par ielu pārvaldi, aizsardzību, attīstību, uzturēšanu un lietošanas kārtību atbild Pašvaldības Pilsētas 
teritorijas apsaimniekošanas nodaļa. 
4. Tranzīta iela ir Pašvaldības īpašumā esoša iela, kura ir valsts autoceļa sākums vai turpinājums un pa 
kuru notiek tranzīta satiksme. 
5. Ielas klasificē atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 7.janvāra noteikumu Nr.26 (turpmāk – MK noteikumi 
Nr.26) 2.2.nodaļai “Autoceļu ikdienas uzturēšanas klases noteikšanas kārtība” un apstiprina ar Pašvaldības 
domes lēmumu. 
 

II. IELU UZTURĒŠANAS NOTEIKUMI 
 

6. Ielu ikdienas uzturēšanas klases vasaras un ziemas sezonai noteiktas, ņemot vērā ielu klasifikāciju, 
ielas segumu un nozīmi. 
7. Ielu uzturēšanas klases vasaras sezonā tiek noteiktas no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim, bet ziemas sezonā 
no 16.oktobra līdz 15.aprīlim. 
8. Ielu ikdienas uzturēšanas darbu veidi tiek noteikti atbilstoši noteiktajai ielas uzturēšanas klasei un 
šādām MK noteikumu Nr.26 prasībām: 
8.1. “Vispārīgās autoceļu ikdienas uzturēšanas prasības”, 
8.2. “Prasības autoceļu segumu un nomaļu uzturēšanai”, 
8.3. “Prasības autoceļu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzturēšanai”, 
8.4. “Prasības autoceļu konstrukcijas un autoceļu kompleksā ietilpstošo būvju uzturēšanai”, 
8.5. “Prasības autoceļu nodalījuma joslas uzturēšanai”, 
8.6. “Papildu prasības autoceļu uzturēšanai ziemas sezonā”. 
9. Ielu ikdienas uzturēšanas klases noteiktas šo noteikumu 1.pielikumā (Valkas pilsētas ielu un to posmu 
klasifikācija pēc ikdienas uzturēšanas klases). 
10. Ielu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanas kārtība, izpildes kontrole un kvalitāte noteikta, ievērojot VSIA 
„Latvijas Valsts ceļi” aktuālo ceļu specifikāciju un Valkas novada pašvaldības domes apstiprināto „ Valkas 
novada ielu un autoceļu ikdienas darbu tehniskās specifikācijas” prasības. 
11. Ielu ārkārtas uzturēšanas darbi veicami:  
11.1. pēc ārkārtējiem meteoroloģiskajiem laikapstākļiem – vētrām, sniegputeņiem, lietavām u.c.;  
11.2. pēc satiksmes negadījumiem, ja tiek piesārņots ielu segums, kas var apdraudēt satiksmes drošību.  



12. Ielu ārkārtas uzturēšanas darbus un pasākumus veic, lai nodrošinātu transportlīdzekļu satiksmi pa 
ielām ārkārtas laika apstākļos vai pa avārijas stāvoklī esošām ielām. Minētos darbus veic prioritārā secībā, 
ņemot vērā konkrēto ielu satiksmes intensitāti, ekonomisko un sociālo nozīmi.  
13. Ja avārijas stāvoklī esošo ielu vai to posmi neatbilst noteiktajai uzturēšanas klasei, tad bīstamās zonas 
norobežošanu veic ielu ikdienas uzturēšanas darbu veicējs, izmantojot satiksmes organizācijas līdzekļus 
atbilstoši Ministru kabineta 02.10.2001. noteikumu Nr.421 “Noteikumi par darba vietu aprīkošanu uz ceļiem” 
prasībām. Bojājumu novēršanu veic darba veidam piemērotos laika apstākļos. 
14. Ja ielu stāvoklis ir satiksmei bīstams, transportlīdzekļu satiksmi ierobežo vai slēdz. 
 

III. IELU UZTURĒŠANAS PRASĪBU IZPILDES KONTROLE 
 

15. Ielu uzturēšanas prasību izpildes kontroli veic Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 
16. Ielu stāvokļa apsekošanu vasaras un ziemas sezonās saskaņā ar MK noteikumu Nr.26 69.2. un 
70.2.apakšpunktu veic Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļa, datus fiksējot ielu tehniskā stāvokļa 
apsekošanas žurnālā (2.pielikums). Izpildi fiksē ielu uzturēšanas darbu nodošanas un pieņemšanas 
žurnālā (3.pielikums). 
17. Ziemas sezonā ielu uzturēšanas prasību izpildes kontroli veic Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas 
nodaļa, par to izdarot atzīmi ziemas dienesta dežūru žurnālā (4.pielikums). 
 

IV. IELU LIETOŠANAS TIESĪBAS 
 

18. Ielu lietotājiem ir tiesības lietot satiksmei visas ielas, uz kurām neattiecas īpašs aizliegums. 
19. Informāciju par to, ka uz konkrētām pilsētas ielām tiek aizliegta vai ierobežota transportlīdzekļu 
satiksme, trīs dienas pirms aizlieguma vai ierobežojuma stāšanās spēkā ievieto Valkas novada pašvaldības 
mājaslapā internetā www.valka.lv. 

 
V. IELU AIZSARDZĪBA 

 
20. Īslaicīga materiālu vai priekšmetu novietošana ielu sarkano līniju koridorā, ja tas netraucē un neapdraud 
transporta kustību un neietekmē ielu un tām piederošo virszemes un apakšzemes inženierbūvju stāvokli, 
ir pieļaujama, to saskaņojot ar Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku. 
21. Pēc komunikāciju izbūves vai remonta darbiem, ielu un ceļu segums, to aprīkojums un labiekārtojuma 
elementi jāatjauno atbilstoši Pašvaldības izdotajiem tehniskajiem noteikumiem. 
22. Ar ielu seguma uzlaušanu saistītā inženierkomunikāciju izbūve, rekonstrukcija vai remonts nedrīkst 
pasliktināt ielu ekspluatācijas īpašības un satiksmes drošību. 
 

VI. NOBEIGUMA NOTEIKUMS 
 

23. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos dienu spēku zaudē Valkas novada domes 2016.gada 28.janvāra 
noteikumi Nr.2 “Ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība Valkas pilsētā”. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 
 



1.pielikums  
Valkas novada pašvaldības 

2023.gada 23.februāra noteikumiem Nr.2 
„Ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība Valkas pilsētā” 

 

Valkas pilsētas ielu un to posmu ikdienas uzturēšanas klases 

Nr.p.k. Ielas nosaukums/ielas posma nosaukums Dienas 

ikdienas 

uzturēšanas 

klase 

1. Rīgas ielas posms no pilsētas robežas līdz Zemgales ielai A 

2. Zemgales ielas posms no Rīgas ielas līdz Burtnieku ielai A 

3. Burtnieku iela A 

4. Parka iela A 

5. Varoņu ielas posms no Parka ielas līdz Rūjienas ielai A 

6. Rūjienas iela līdz Igaunijas robežai A 

7. P-22 Tālavas iela no Rīgas ielas līdz pilsētas robežai B 

8. P-24 Rīgas ielas posms no Raiņa ielas līdz Vienības gatvei B 

9. P-24 Vienības gatve no Rīgas ielas līdz Vienības gatve 37 B 

10. Rīgas ielas posms no Zemgales ielas līdz Vienības gatvei B 

11. Rīgas ielas posms no Raiņa ielas līdz Igaunijas robežai B 

12. Ausekļa ielas posms no Raiņa ielas līdz Rūjienas ielai B 

13. Beverīnas iela B 

14. E. Dārziņa iela B 

15. Raiņa ielas posms no Rīgas līdz Beverīnas ielai B 

16. Semināra iela B 

17. Ausekļa ielas posms no Rūjienas ielas  līdz Avotkalna ielai C 

18. Austras iela C 

19. Avotkalna iela C 

20. Blaumaņa iela C 

21. Cimzes ielas posms no Rīgas ielas līdz Valdemāra ielai  C 

22. Domes būlvāris C 

23. Ērģemes iela C 

24. Voldemāra Roberta Zāmuela iela C 

25. Gaujas ielas posms no Rīgas ielas  līdz dzelzceļam C 

26. Indrānu iela C 

27. Kronvalda iela C 

28. Latgales iela C 

29. Līvu iela C 

30. Merķeļa iela C 

31. Meža iela C 

32. Miera iela C 

33. Parka ielas vecais posms C 

34. Poruka ielas posms no Rīgas ielas līdz Raiņa ielai C 

35. Kārļa Skalbes iela C 

36. Raiņa ielas posms no Rīgas ielas līdz Igaunijas robežai C 

37. Raiņa ielas posms no Beverīnas ielas līdz Lugažiem C 

38. Sēlijas ielas posms no Rīgas ielas līdz Smilšu ielai C 

39. Smilšu ielas posms no Ausekļa ielas līdz Sēlijas ielai C 

40. Tirgus iela C 

41. Varoņu ielas posms no Tālavas ielas līdz Rūjienas ielai C 

42. Varoņu ielas posms no Parka ielas līdz pilsētas robežai C 

43. Viestura iela C 

44. Zāģezera iela C 

45. Zvaigžņu iela C 

46. Apvienības iela D 

47. Brīvzemnieku iela D 

48. Burtnieku ielas posms no Zemgales ielas līdz Līvu ielai D 

49. Ceriņu iela D 

50. Cēsu iela D 

51. Cimzes ielas posms no Rīgas ielas Cimzes ielai 32 D 



52. Dārza iela D 

53. Gaujas ielas posms no dzelzceļa sliedēm līdz Vienības gatvei D 

54. Jaunā iela D 

55. Kalna iela D 

56. Ķiršu iela D 

57. Kūru iela D 

58. Lauku iela D 

59. Lielā Jaunā iela D 

60. Līvu ielas posms no Zemgales ielas līdz Burtnieku ielai D 

61. Mazā Avotkalna iela D 

62. Mazā Ceriņu iela D 

63. Mazā Jaunā iela D 

64. Mazā Sēlijas iela D 

65. Mazā Parka iela D 

66. Mazā Rūjienas iela D 

67. Mālu iela D 

68. Muzeja iela D 

69. P. Radziņa iela D 

70. Pedeles iela D 

71. Poruka ielas posms no Raiņa ielas līdz Domes bulvārim D 

72. Pumpura iela D 

73. Purva iela D 

74. Rūjienas ielas posms no Varoņu ielas līdz Cēsu ielai D 

75. Savienības iela D 

76. Sēlijas ielas posms no Smilšu ielas līdz Sēlijas ielai 8 D 

77. Sēru iela D 

78. Stendera iela D 

79. Strautu iela D 

80. Smēķu iela D 

81. Smilšu ielas posms no Sēlijas ielas līdz Igaunijas robežai D 

82. Tērauda iela D 

83. Tīruma iela D 

84. Valmieras iela D 

85. Valdemāra iela D 

86. Zaļā iela D 

87. Zemgales ielas posms no Rīgas ielas līdz Cimzes ielai 23A D 

 

 



2.pielikums  
Valkas novada pašvaldības 

2023.gada 23.februāra noteikumiem Nr.2 
„Ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība Valkas pilsētā” 

 
Ielu tehniskā stāvokļa apsekošanas žurnāls 

 
 

Vārds Uzvārds Apsekošanas 
datums 

Autoceļa nosaukums 
sākuma un beigu adrese 

Apsekošanā konstatētās neatbilstības Nepieciešamie pasākumi 
neatbilstību novēršanai 

Novēršanas 
termiņš 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 
  



3.pielikums  
Valkas novada pašvaldības 

2023.gada 23.februāra noteikumiem Nr.2 
„Ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība Valkas pilsētā” 

 

Ielu uzturēšanas darbu nodošanas un pieņemšanas žurnāls 
 
 

Datums 
Autoceļa nosaukums 

sākuma un beigu adrese 
Veiktie darbi (nosaukums) Mērv. Daudzums Izmantotie mehānismi Izliet. materiāli 

Izliet. materiālu 
daudzums 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 
  



4.pielikums  
Valkas novada pašvaldības 

2023.gada 23.februāra noteikumiem Nr.2 
„Ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība Valkas pilsētā” 

 

 
Ziemas dienesta žurnāls 

 

Datums Laika 
apstākļi 

Ielas vai maršruti Veiktie darbi Pārbraucienu 
skaits 

Plkst. no - līdz Mehānismi Pielietotie 
materiāli 

Daudz. 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 


